Las órdenes de pago por concepto de remuneraciones, gastos de 
personal, becas, alquileres de Inmuebles, pago de proveedores, 
jubilaciones y pensiones, de forma conjunta con el Director o 
Directora de Finanzas. El pago a proveedores cuyo monto sea superior 
a Cinco Mil Una Unidades Tributarias (5.001 U.T.) requerirá la 
aprobación del Director General o Directora General del Despacho del 
Ministro. 

3. Contratos de Servicios Básicos Indispensables y contratos de 
arrendamientos. 

4. Contratos para la Ejecución de Obras, cuyo monto sea de hasta Veinte